
Gemeente Middelburg – Overzicht mandaat, vertegenwoordiging en 

ondertekening van de Afdeling Samenleving (SAM) 

  

Het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente Middelburg, ieder 

voor zover zijn bevoegdheden betreft; 

  

Gelet op afdeling 10.1.1 van de Algemene Wet bestuursrecht; 

  

B e s l u i t: 

  

I. 

  

Het bij het Mandateringsbesluit 2004 behorende “Overzicht Mandaat, Vertegenwoordiging en Onderte- 

kening 2004” als volgt te wijzigen: 

  

Bij de mandaten van de Afdeling Samenleving bij de bevoegde functionaris de onderstaande bevoegd- 

heden toe te voegen, al dan niet onder de genoemde specifieke bepalingen: 

  

  

Voor zover hierin in de begroting is voor- 

zien 

M Beslissen op verzoeken om uitbetaling van voorschotten op subsidies G-41 

- O Ondertekenen van de subsidiebeschikkingen zoals die jaarlijks wor- 

den vastgesteld en zijn opgenomen in de bundel subsidiebeschikkin- 

gen 

G-41 

Tot het daartoe toegekende budget M Beslissen, uitbetalen en afrekenen van subsidies betreffende sport- 

evenementen, sportinstuif, jeugdsport, spel- en sportprojecten ba- 

G-41 

sisschoolprojecten o.g.v. de Algemene Subsidieverordening gemeen- 

te Middelburg 2022 

Passend binnen de door het college vast- 

gestelde algemene omschrijvingen van 

de projecten 

M Beslissen op subsidieaanvragen m.b.t. de breedtesportprojecten G-41 

- M Beslissen tot het vragen van aanvullende informatie t.b.v. de beoor- 

deling van (incidentele) subsidieaanvragen 

G-41 

Tot maximaal de daartoe in de begroting 

opgenomen ramingen 

M Beslissen, uitbetalen en afrekenen van subsidies aan de schoolbege- 

leidingsdiensten o.g.v. de Algemene Subsidieverordening gemeente 

Middelburg 2022 

G-41 

Inclusief besluiten waartegen bezwaar en 

beroep mag worden verwacht 

M Het besluiten tot toepassing van een last onder bestuursdwang of 

het opleggen van een last onder dwangsom ter handhaving van 

G-41 

voorschriften op grond van het gestelde bij of krachtens de Wet 

Kinderopvang. 

Inclusief het afwijzen van een verzoek tot 

handhaving ter naleving van de genoemde 

voorschriften. 

M Het nemen van besluiten ter naleving van voorschriften op grond 

van het gestelde bij of krachtens de Wet Kinderopvang. 

G-41 

  

II. 

  

Dit besluit treedt met terugwerkende kracht in werking op 1 januari 2025. 

  

Middelburg, 10 juni 2025 

  

Burgemeester en wethouders van Middelburg, de secretaris, de burgemeester, 

  

  

Aart van den Brink, Yvonne van Mastrigt 

Nr. 254070 

GEMEENTEBLAD 12 juni 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Middelburg 

Gemeenteblad 2025 nr. 254070 12 juni 2025 1 


